[1] Hs] Vnde & optamus, Et si exaudiri digni essem9 oramus propter deum, [2] Louenses & Parixenses vt
eiusmodi scripta porro & semper multa & [3] plurima edant. Hac enim ratione fiet, vt nos multo leuemur
labore simul [4] & cura, dum ipsi pro nobis pugnantes sese mutuis telis conficient, Et nobis [5] letantibus
pulchrum spectaculum in confusionem suam & gloriā dei [6] prebebunt1

[7] Anteq_~ vero monstra Scholastica producam, rationem reddere etiam [8] mihil [!] egro & stulto visum
est, Cur Parrhisenses potius Parixenses, Et [9] Louanienses potius Louenses & Colonien, Collenses etc
dicere voluerim [10] [Bl. 295b] In promptu Causa est. Cum peruerso peruerteris ait ps. 17.2 Ita [11] & ego
cum deprauatis volui deprauari Et parcere honoris gratia nomībus [12] clarissimaL vrbium, in qüibüs
Meorantür3 iste pestilentie Scholastice. Ideo [13] Ebraice appello eos Parixenses a nomine Parix, quod
significat latronem, [14] grassatorem perraptorem ps. 164 vt custodiam me a via parix5 latronis, [15] Et
Ieremie .7.6 Nunquid domus mea est, Meorath parixim7 spelunca [16] latronū. Quod si ad Sorbonā velis
accomodare, apte sic diceretur Nonne
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[ 1 unter Parhrisienses steht Parixenses3 Ebraice o 4 veterator & rh 6 Gen rh 7 & o 12 articulos produ 14
desiperet c aus desiperent 15 mihi o 17 nisi igno]

[1] Hs] Sorbona est Meorath parixim id est. Sunt Parhrisienses nūc latrones in [2] Eccā mea Et vera est
translatio & accomodatio

[3] Louenses vero Ebraice a nomine Laüan duco qui fuit Socer S Patriarche [4] Iacob veterator & vorator et?
filiarum, vt qruntur ipse Sancte filie Lea & [5] Rachel Gen1 Que vox significat quidem id quod Album
latine. Sed hoc [6] loco, Hypocritam parietem dealbatum, vt Paulus dicit act.2 Quod si hic [7] vellem
Kabalistas imitari & retrogradis literis legere, Erit Laüan id quod [8] Naual3 id est, stultus, fatuus, insulsus,
Bardus, Blennüs Bucco. Vt iterum [9] hic cum peruersis peruersus Louenses Naüalenses iüre optimo dicere
possim [10] nempe fatuos, Buccones, Blennos etc [Bl. 296a] Et hoc nomen eoL confirmant [11] illis
verissime competere illi xxxij articüli. Nam nisi excellenter & in sup_latiuo [12] essent Blenni Bardi
Buccones, non potuissēt istos articulos ne somniari [13] quidem multo minus tanta temeritate producere.
Deniq; nisi soli Naualenses [14] seu Loüenses nemo hac etate sic desiperet

[15] Collenses a Kallon4 dici credo, peruersus cum peruersis factus. Kallon [16] autem dicitur, ignominia,
opprobrium, vituperium a quo dicuntur mihi Collenses, [17] Qui non nisi gloriam sue Scholastice in
ignominiam dei docent &
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[[Transkription]] 458b

[1] Hs] deferunt. Habes nunc causam Cur istos Sophistas appellem Parixenses, [2] Louenses, Collenses,
Quos ego longe indignissimos Iudico, qui viuant in tā [3] preclaris vrbibus. Vt quos nec mei porci1
dignarentur eos secum in hara [4] sua stabulari aut siliquas cum eis in ventrem su rapere2
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[Transkription]

1545

[[Handschrift]] 447a

[12] Transkription] Anno domini 1519 damnaverunt sophistae Lovenses doctrinaliter, ut [13] loquuntur,
libros meos, damnaverunt autem sola supercilii sui temeritate, [14] prorsus nulla ratione reddita; quod tamen
maxime oportuit eos facere, si [15] doctrinales, quod gloriantur, maluissent esse quam videri. Nudis scilicet
et [16] ieiunis propositionibus prodibant, quibus sperabant inesse non modo iudicialem, [17] sed plus quam
divinam autoritatem; tanta fuit confidentia liripipii, byrreti [18] et talaris Lovensis cum summa inscitia
coniuncta. Eodem anno cum viderent [19] Collenses sophistae tam facilis esse operae, nempe nudis
propositionibus, haereticos [20] confutare, secuti hoc pulcherrimum exemplum et ipsi me damnaverunt, [21]
miseris aeque ac nudis propositionibus. Et factae sunt amicae et dilectae [22] sorores istae duae almae
facultates super Luthero, sicut Pilatus et
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[17] Herodes super Christo. Denique supra modum delectavit istas dilectas [18] sorores bulla Eccioleonina,
qua laudabantur tanquam fidelissimae cultrices [19] agri dominici, quod suis doctrinalissimis propositionibus
istum haereticum [20] pessimum damnassent.

[21] Post duos annos irruebant et Parixsenses sophistae, sive invidentes [22] gloriam sibi a duabus sororibus
istis praereptam, sive sperantes sese longe [23] superaturos esse illarum doctrinalitatem. Protulerunt itaque
determinationem [24] illam gloriosam et prorsus Sorbonissimam, in qua et euangelion et Christum [25] iam
non ieiunis et obscuris, sed crassis et apertis verbis damnaverunt, causati [26] scilicet tanti viri, nimis esse
onerativa religionis Christianae, quae Christus [27] praecipit Matth. 5, ideo me esse omnium pessimum
haereticum, qui docuissem [28] ea, quae dominus ipse docet eo loco. Tu nunc vide, lector, quanti momenti
[29] res sit posse portare liripipium almae facultatis et audire in vulgo [30] Magister noster eximius. Me
miserum, qui istum Geryonem tergeminum [31] cogebar ferre tam hostiliter saevientem!

[32] Excipiebantur autem in illo tempore a multis doctis et ingeniosis hominibus [33] partim sannis et
sarcasmis aliisque sese dignis figuris, partim seriis,
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[18] gravibus et eruditis scriptis, ita ut suae stultae, insulsae et intempestivae [19] damnationis mercedem,
quam oportuit, reciperent facerentque suae existimationis [20] iacturam irrecuperabilem seu, ut scriptura
loquitur, foetorem teterrimum [21] universo nomini Theologico. Qui enim volebant bardum aut blennum
significare, [22] dictabant eum esse theologum Lovensem, Collensem aut Parixsensem. [23] Quanquam ea,
qua pannosa liripipia tument, pertinacia aliquantulum [24] fortes esse videri volebant ferendis istis iniuriis
propter Christum, id est: [25] propter sanctum Aristotelem et laudabiles opiniones sophistarum, ut digni [26]
fierent praeter auream essentialis praemii etiam aureolis doctorum, martyrum [27] et virginum coronari.